АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2016 г.   № 28-п                                                                            с. Хоперское

Об утверждении Плана по

противодействию коррупции

в органах местного самоуправления

Хоперского муниципального образования

Балашовского муниципального района
Саратовской области

В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и реализации Указа Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 года № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 – 2017 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Россииской Федерации по вопросам противодействия коррупции»

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2016-2017 годы. (Приложение).

     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Хоперского

 муниципального образования                                                         Н.П. Кармаева
Приложение к Постановлению
Хоперского муниципального образования   от 18.07.2016г. № 28-п
План мероприятий
 по противодействию коррупции
в    Хоперском  муниципальном образовании на  2016 – 2017 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Источник и объем финансирования

	1.
	Разработка и внедрение механизмов внутреннего антикоррупционного контроля деятельности муниципальных служащих  администрации Хоперского муниципального образования, осуществляющих на основании должностных регламентов (инструкций) разрешительные, инспектирующие, проверочные, контрольные и (или) руководящие функции.
	2016 год
	Администрация  Хоперского муниципального образования

	2.
	Изучение муниципальными служащими Федерального закона № 329-ФЗ от 21.11.2011 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»

	3 квартал

2016 года
	 Глава муниципального образования, глава администрации муниципального образования

	3.
	Предоставление сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими администрации  Хоперского муниципального образования
	1 квартал

2017 года
	Муниципальные служащие администрации  Хоперского муниципального образования

	4.
	Опубликование сведений о доходах муниципальных служащих  на официальном сайте администрации
	ежеквартально
	 Глава администрации

	5.
	Проверка достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими администрации  Хоперского муниципального образования
	ежегодно
	 Глава администрации

	5.
	Применение мер по обеспечению действенного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Хоперского муниципального образования   и урегулированию конфликта интересов
	2016-2017г.г.
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	6.
	Проведение анализа жалоб и обращений граждан на предмет выявления в них информации о нарушениях муниципальными служащими действующего законодательства.

Формирование учета выявленных нарушений и перечня лиц, допустивших их.
	2016-2017 г.г.
	 Глава администрации

	7.
	Размещение   на официальном сайте администрации  Балашовского муниципального района сведений о выявленных нарушениях служебного поведения муниципальных служащих, носящих коррупционный характер, а также информации о выявленных нарушениях антикоррупционного законодательства и принятых мерах по их устранению.
	2016-2017 г.г.
	 Глава администрации, Зав.сектором по информационно-техническому обеспечению АБМР (по согласованию)

	8.
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг и внедрение их в деятельность администрации Хоперского муниципального образования.

Внедрение электронного документооборота с гражданами и организациями в рамках оказания муниципальных услуг.

Определение порядка обработки поступающих сообщений о коррупционных инцидентах в деятельности администрации Хоперского муниципального образования
	2016-2017 г.г.
	 Глава администрации, заместитель главы администрации

	9.
	Активизация взаимодействия с Советом ветеранов, с профсоюзными организациями Хоперского муниципального образования  в целях получения данных о совершении муниципальными служащими коррупционных правонарушений.
	2016-2017 г.г.
	Администрация  Хоперского муниципального образования

	10.
	Участие в проведении совещаний, семинаров с  лицами, осуществляющими кадровую работу в администрации Хоперского муниципального образования  по профилактике коррупционных и иных правонарушений, рассмотрению вопросов исполнения ФЗ «О противодействии коррупции».
	2016-2017 г.г.
	 Глава администрации, Заместитель главы администрации

	11.
	Совершенствование нормативно-правовой базы по противодействию коррупции
	2016-2017 г.г.
	 Заместитель главы администрации

	12.
	Качественное формирование и ведение личных дел муниципальных служащих администрации Хоперского муниципального образования
	2016-2017 г.г.
	 Заместитель главы администрации

	 13
	Проведение проверки правовых актов и проектов правовых актов на коррупционность.
	Ежемесячно
	Юрист администрации БМР (по согласованию)

	 14
	Установка и организация работы ящика «Для обращений» в целях  получения информации о фактах коррупции; извещение населения  о возможности  сообщения о фактах коррупции посредством ящика «Для обращений»
	август 2016г.
	Зам главы администрации

	 15
	Участие в работе районных и областных «круглых столов» для информирования предпринимателей и общественности о ходе реализации Плана, обсуждение проблем противодействия коррупции.
	По необходимос
ти
	Глава администрации

	 16
	Создание резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы
	сентябрь 2016
	Глава администрации

	17
	Проведение регулярных проверок деятельности муниципальных служащих на предмет соблюдения норм, запретов и требований к служебному поведению служащего, установленных законодательством о муниципальной службе.
	ежеквартально
	Глава администрации

	18
	Анализ использования муниципального имущества, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление с целью устранения условий для возможных проявлений коррупции.
	2016-2017 г.г.
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	19
	Проведение анализа жалоб и обращений граждан на предмет выявления в них информации о нарушениях муниципальными служащими действующего законодательства.

Формирование учета выявленных нарушений и перечня лиц, допустивших их.
	2016-2017 г.г.
	Глава администрации